Ч`ваш Республикин

в=рен- тата \амр`ксен

политикин министeрстви

	ПРИКАЗ
	Министeрство образования
и молодежной политики

Чувашской Республики

	27.11.2008    № 1777
Шупашкар хули

г. Чебоксары

О внесении дополнений

в приказ № 1294 от 3.12.2007 г.

В целях обеспечения полной и объективной оценки качества образования, внедрения новых подходов к оценке образовательных достижений учащихся  п р и к а з ы в а ю:

1. Дополнить раздел «Общие положения» Примерного положения о портфолио ученика общеобразовательного учреждения, утвержденного приказом Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики от 3.12.2007 г. № 1294,  пунктом 1.7 следующего содержания:

«Результаты внеучебных достижений учащихся, включенные в портфолио, могут быть учтены по решению педагогического совета общеобразовательных учреждений при промежуточной аттестации обучающихся и государственной (итоговой) аттестации выпускников  IX и XI(XII) классов».

2. Рекомендовать общеобразовательным учреждениям внести аналогичные изменения  в положения о портфолио учащихся, утвержденные школами.

3. Контроль за  исполнением настоящего приказа возложить на отдел развития общего образования.
Министр

Г.П. Чернова